

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	13
Monto Estimado Total	RD\$ 58,673,121.83

Capítulo	7123
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento de San Pedro de Macoris
Código de la Unidad de Compra	000682
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de EQUIPO Y TRANSPORTE	PARA SER UTILIZADOS EN ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Insumo	PARA SER UTILIZADOS POR DIFERENTES DEPARTAMENTO DE ETE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 416.95	RD\$ 1,250.85
50201714	Crema de leche	Paquete	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,458.00	RD\$ 21,870.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 148.31	RD\$ 4,449.30
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	5	RD\$ 317.80	RD\$ 1,589.00
50201706	Café	Paquete	175	RD\$ 290.00	RD\$ 50,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,059.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Oficina	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	20	RD\$ 395.00	RD\$ 7,900.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 375.00	RD\$ 7,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Pie	7000	RD\$ 27.00	RD\$ 189,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 395.00	RD\$ 7,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121618	Tijeras	Paquete	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
27112120	Grapas c	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
31201603	Gomas	Unidad	200	RD\$ 795.00	RD\$ 159,000.00
41111604	Reglas	Unidad	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
31201512	Cinta transparente	Caja	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tike de Combustible	GASOIL PARA FLOTILLA VEHICULAR DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101506	Gasolina	Galón	11985	RD\$	255.50	RD\$	3,062,167.50
15101505	Combustible diesel	Galón	34500	RD\$	201.10	RD\$	6,937,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,000,117.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellon de Agua	Uso General de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	685	RD\$ 125.00	RD\$ 85,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UISOCION DE MATERIALES PARA LIMPI	PARA SER UTILIZADOS POR BRIGADA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 166.98	RD\$ 83,490.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	500	RD\$ 157.50	RD\$ 78,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 158.00	RD\$ 23,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 466.00	RD\$ 233,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RD\$ 296.00	RD\$ 59,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RD\$ 76.27	RD\$ 15,254.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 770.00	RD\$ 7,700.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	65	RD\$ 675.00	RD\$ 43,875.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	65	RD\$ 100.00	RD\$ 6,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 135.60	RD\$ 1,356.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 230.60	RD\$ 6,918.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	40	RD\$ 395.00	RD\$ 15,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RD\$ 68.00	RD\$ 23,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	700	RD\$ 20.70	RD\$ 14,490.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 4,950.00	RD\$ 49,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 133.00	RD\$ 13,300.00
47131602	Almohadillas para restregar	Decena	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 877,373.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	PARA SER UTILIZADAS POR EL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101511	Compactadores	Unidad	1	RD\$ 62,021.19	RD\$ 62,021.19
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RD\$ 53,131.36	RD\$ 53,131.36
23101506	Esmerilladoras	Unidad	1	RD\$ 2,898.26	RD\$ 2,898.26
10101501	Gatos	Unidad	1	RD\$ 27,049.36	RD\$ 27,049.36
23171622	Prensas de taller	Unidad	1	RD\$ 25,441.07	RD\$ 25,441.07
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 184,899.34	RD\$ 184,899.34
24101630	Grúas de taller	Unidad	1	RD\$ 23,688.00	RD\$ 23,688.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 19,915.25	RD\$ 19,915.25
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
23171602	Cortadores de barras o varillas	Unidad	1	RD\$ 3,395.00	RD\$ 3,395.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	13	RD\$ 175.00	RD\$ 2,275.00
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 271.96	RD\$ 27,196.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	9	RD\$ 550.84	RD\$ 4,957.56
46181604	Botas de seguridad	Unidad	107	RD\$ 600.00	RD\$ 64,200.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	50	RD\$ 435.00	RD\$ 21,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	50	RD\$ 772.21	RD\$ 38,610.50
27112004	Palas	Unidad	200	RD\$ 464.26	RD\$ 92,852.00
27111605	Picas	Unidad	60	RD\$ 641.04	RD\$ 38,462.40
27112003	Rastrillos	Unidad	150	RD\$ 539.51	RD\$ 80,926.50
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00

27112004	Palas	Unidad	75	RD\$	503.06	RD\$	37,729.50
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$	651.04	RD\$	6,510.40
46181808	Cubiertas protectoras para gafas de seguridad	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
30221012	Jardines	Unidad	2	RD\$	805.08	RD\$	1,610.16
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	3	RD\$	1,995.00	RD\$	5,985.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$	402.00	RD\$	6,030.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	15	RD\$	1,525.00	RD\$	22,875.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$	135.59	RD\$	6,779.50
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$	1,001.70	RD\$	30,051.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	909,279.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN LAS OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,233.05	RD\$ 4,233.05
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,165.25	RD\$ 10,165.25
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 59,250.00	RD\$ 118,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,980.00	RD\$ 15,980.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,101.70	RD\$ 12,203.40
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 5,720.33	RD\$ 5,720.33
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$ 4,233.05	RD\$ 25,398.30
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7,076.27	RD\$ 35,381.35
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 8,559.32	RD\$ 8,559.32
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	11	RD\$ 8,305.00	RD\$ 91,355.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 11,440.67	RD\$ 45,762.68
43202205	Teclas o teclados	Unidad	2	RD\$ 254.23	RD\$ 508.46
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 2,838.98	RD\$ 5,677.96
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 1,779.69	RD\$ 7,118.76
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 5,965.00	RD\$ 59,650.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 10,700.00	RD\$ 107,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,013.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	PARA USO DE VEHICULOS ASIGNADOS AL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 10,640.00	RD\$ 106,400.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 48,650.00	RD\$ 97,300.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 21,215.00	RD\$ 169,720.00
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 17,930.00	RD\$ 35,860.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 649,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	PARA USO GENERAL DEL LA INSTITUCION Y OPERATIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$	300.00
31162103	Anclajes de pared	Unidad	200	RD\$	60.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	20	RD\$	395.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	20	RD\$	375.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	20	RD\$	375.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	7000	RD\$	27.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	20	RD\$	395.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Caja	3	RD\$	900.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$	2,100.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$	125.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	4	RD\$	800.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	20	RD\$	170.00
39121511	Interruptores variables	Caja	2	RD\$	8,000.00
39121705	Grapas para cables	Paquete	20	RD\$	80.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	200	RD\$	795.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	150	RD\$	155.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$	8,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	8	RD\$	4,600.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$	45.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	4	RD\$	990.00

39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASFALTO Y HORMIGON	PARA SER UTILIZADOS, EN DIFERENTES BARRIOS DE ESTA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	250	RD\$ 5,750.00	RD\$ 1,437,500.00
22101614	Revestimientos de pavimento de concreto	Metro cúbico	630	RD\$ 7,250.00	RD\$ 4,567,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,005,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE OBRAS MUNICIPALES	OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	8562	RD\$ 970.69	RD\$ 8,311,004.97
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	32432	RD\$ 370.00	RD\$ 11,999,840.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101702	Servicios de lechada de cemento	Metro cuadrado	4900	RD\$ 803.27	RD\$ 3,936,023.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	2000	RD\$ 970.69	RD\$ 1,941,380.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	6000	RD\$ 970.69	RD\$ 5,824,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,512,387.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACIONALES, PARA SER UTILIZADOS POR DIFERENTES DEPTO. DE ESTE AYUNTAMIENTO		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 10,720.00	RD\$ 21,440.00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	1	RD\$ 1,271.00	RD\$ 1,271.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 14,000.00	RD\$ 70,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	11	RD\$ 815.00	RD\$ 8,965.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211706	Teclados	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 582,976.00